
№№
Курганская область

Администрация далматовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от „!!/№ 12% № 42%

О внесении изменений в постановление Администрации далматовского
муниципального округа от 25 июля 2023 года № 13 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников Управления по делам образования, культуры,
молодежи и спорта Администрации далматовского муниципального округа

Курганской области»

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации

Администрация Дапматовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Дапматовского

муниципального округа от 25 июля 2023 года № 13 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников Управления по делам образования, культуры, молодежи и

спорта Администрации Дапматовского муниципального округа Курганской области»

следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Таблица 1. Размеры окладов (должностныхокладов)

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной

службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации

Дапматовского муниципальногоокруга Курганской области

|\1 п/п Наименование должности Оклад (должностной
оклад), руб-

1 Заместитель начальника хозяйственного отдела
15972

2 Инженер
19965

3 Методист
16940

4 Начальник транспортного отдела, хозяйственного отдела 21296

5 Программист
22627

6 Специалист по охране труда
18901

7 Специалист по кадрам
15972

8 Старший инспектор
15972



М п/п Наименование должности Оклад (должностной
оклад), руб.

9 Старший эксперт
21296

10 Старший юрисконсульт
21296

11 Эксперт
19433

12 ' Энергетик
15972

».
1.2. Таблицу 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Таблица 2. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную
деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих

М п/п Разряд работ Размер
оклада,
рублей

1. 1-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- 6225

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
2. 2-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- 6846

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
3. 3-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- 7159

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
4. 4-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- 7783

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
5. 5-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- 8715

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
6. 6-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- 9335

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
7. 7—й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- 9649

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
8. 8-й тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно- 9957

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 1 декабря 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Далматовский вестник»,

разместить на официальном сайте Администрации Далматовского муниципального

округа в сети Интернет.
_

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Далматовского муниципального окрута _
о социальной политике.

Глава Далматовского муниципалт __0_ГО

округа Курганской области А.Г. Аносов

Исп. Волынец Е.С.
Тел. (35252)З7965


